
 
 

UCHWAŁA NR XVII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 2 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Gminy Choszczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r.o zmianie ustawy - Prawo wodne 
oraz innych ustaw (Dz. U. 2022 r.  poz. 1549), po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Szczecinie oraz 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiskaw Szczecinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/186/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Gminy Choszczno (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego  2021 r., 
poz. 39) zmienionej uchwałą Nr XLVI/383/2023  Rady Miejskiej w Choszcznie (Dz. U.Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz, 1309)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Wyznacza się Aglomerację Gminę Choszczno o równoważnej liczbie 
mieszkańców 22 980 RLM położoną w powiecie choszczeńskim, województwie zachodniopomorskim 
z oczyszczalnią w miejscowości Choszczno."; 

2) załącznik nr 1 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załacznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załacznik nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Bogusław Szymański 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 4452



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZAŁĄCZNIK NR 1 – CZĘŚĆ OPISOWA 

 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 2 grudnia 

2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Gminy Choszczno ( (Dz. U. 

Woj. Zachodniopomorskiego  2021 r., poz. 39) zmienionej uchwałą Nr XLVI/383/2023  Rady 

Miejskiej w Choszcznie (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1309) 

 

 

 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/142/2025

Rady Miejskiej w Choszcznie

z dnia 23 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4452



 
 
 

2 

 

SPIS TREŚCI 

1. Wykaz skrótów ................................................................................................................................... 3 

2. Wprowadzenie .................................................................................................................................... 4 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji .................................................................................. 4 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację ................................ 5 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej.............................................................. 6 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej ............................. 6 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą 
sieć lub planowaną do budowy ........................................................................................................................... 6 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków ........................................... 8 

4. Opis gospodarki ściekowej ............................................................................................................... 9 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej aglomeracji ......... 9 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorowej ........................................................................................................................................................... 10 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane ............... 11 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej
 .......................................................................................................................................................................... 11 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji ................................................................................................ 11 

4.6. Procent skanalizowania aglomeracji Choszczno ....................................................................................... 12 

4.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych ............................................................................................. 12 

4.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 
pośredniej ......................................................................................................................................................... 13 

4.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych .......................................................... 15 

4.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty ................. 15 

5. Granice aglomeracji Choszczno ..................................................................................................... 23 

6. Pomoc finansowa ............................................................................................................................. 24 

7. Poprawność wykonania części graficznej ..................................................................................... 24 

SPIS TABEL .......................................................................................................................................... 25 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4452



 
 
 

3 

1. Wykaz skrótów 

Nazwa skrótu Wyjaśnienie 

KPOŚK 
Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych, zatwierdzony przez Radę Ministrów 
16 grudnia 2003 r., kolejne aktualizacje Programu zostały zatwierdzone przez Radę Ministrów 

aglomeracja 
teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowana, 
aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych 
lub do końcowego punktu zrzutu 

końcowy punkt 
zrzutu ścieków 
komunalnych 

należy przez to rozumieć miejsce przyłączenia systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków 
komunalnych w aglomeracji nieposiadającej oczyszczalni ścieków, do systemu kanalizacji 
zbiorczej dla ścieków komunalnych w aglomeracji posiadającej oczyszczalnię ścieków (art. 86 
ust. 3 pkt 3 ustawy - Prawo wodne) 

rozporządzenie 
aglomeracyjne 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586) 

rozporządzenie 
ściekowe 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w 
sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 
wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

ścieki 
komunalne 

ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wodami 
opadowymi lub roztopowymi, odprowadzane urządzeniami służącymi do realizacji zadań 
własnych gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych 

ścieki bytowe 
to ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej, 
powstające w wyniku ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw domowych 
oraz ścieki o zbliżonym składzie pochodzące z tych budynków 

ścieki 
przemysłowe 

to ścieki, niebędące ściekami bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, powstałe 
w związku z prowadzoną przez zakład działalnością handlową, przemysłową, składową, 
transportową lub usługową, a także będące ich mieszaniną ze ściekami innego podmiotu, 
odprowadzane urządzeniami kanalizacyjnymi tego zakładu 

RLM 
równoważna liczba mieszkańców; ładunek substancji organicznych biologicznie rozkładalnych 
wyrażonych jako wskaźnik pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania tleny (BZT5), w 
ilości 60 g tlenu na dobę (art. 86 ust. 3 punkt 2 ustawy Prawo wodne) 

RLM 
aglomeracji 

parametr określający ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych we wszystkich rodzajach 
ścieków powstających na terenie aglomeracji, dla potrzeb KPOŚK RLM aglomeracji 
uwzględnia ścieki pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji (w przeliczeniu: 1 RLM 
aglomeracji = 1 stały mieszkaniec aglomeracji), ścieki pochodzące z przemysłu aglomeracji 
(przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 punkt 2 ustawy Prawo wodne), a także 
ścieki od osób czasowo przebywających w aglomeracji (w przeliczeniu: 1 RLM aglomeracji = 
1 zarejestrowane miejsce noclegowe), odbierany systemem kanalizacji zbiorczej lub 
dostarczane w inny sposób do oczyszczalni ścieków w aglomeracji 

stali 
mieszkańcy 
aglomeracji 

(Mk) 

liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji na pobyt stały oraz pobyt czasowy 
trwający nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 sierpnia 
2010 r.. o dowodach osobistych (Dz. U. 2022 poz. 671 z późń. zm.) 

osoby czasowo 
przebywające 
w aglomeracji 

liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji 

wskaźnik 
koncentracji 

to stosunek liczby stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających 
w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną do 
długości tej sieci, doprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu 
zrzutu ścieków komunalnych; wskaźnik ten nie może być mniejszy od 120 stałych 
mieszkańców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km 
planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej (w uzasadnionych przypadkach określonych 
w rozporządzeniu aglomeracyjnym dopuszcza się niższy wskaźnik - 90 Mk i osób czasowo 
przebywających w aglomeracji / 1km planowanej sieci); wskaźnik ten odnosi się tylko do 
długości nowobudowanej sieci oraz liczby stałych mieszkańców aglomeracji i liczby osób 
czasowo przebywających w aglomeracji (obliczanej na podstawie liczby zarejestrowanych 
miejsc noclegowych), którzy zostaną do niej podłączeni; wskaźnik wyliczany jest sumarycznie 
dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których 
planuje się budowę sieci kanalizacyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4452



 
 
 

4 

2. Wprowadzenie 

Zgodnie z art 87 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 

z późn. zm.) Aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

rada gminy. Aglomeracja Choszczno została sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586). 

 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Choszczno stanowią następujące dokumenty: 

 

a. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Choszczno 

Uchwała Nr LII/431/2023 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Choszczno. 

 

b. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Choszczno 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
XXVI/298/96 

1996‑07‑30 

2. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
XXXVIII/406/97 

1997‑07‑28 

3. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
XXXVIII/408/97 

1997‑07‑28 

4. 
Zmiana planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Choszczno 

II/50/98 

1998-12-08 

5. 
Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Choszczno w zakresie jednostek A - 33 K, 
A - 39 B, A - 27 US, UI, A - 34 S, EG 

XII/153/99 

1999-12-29 

6. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Choszczno w obrębie Stradzewo 

XX/239/2000 

2000‑11‑17 

7. 
Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta 

Choszczna w obrębie 3, w zakresie działek nr 323, 321, 315, 
319/1 i części działki nr 320 

XXXIX/404/2002 

2002‑06‑20 

8. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Choszczno w obrębie miasta Choszczno 

XXXIX/405/2002 

2002‑06‑20 

9. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Choszczno obr. Gołcza w zakresie działki nr 151/3 

XL/421/2002 

2002‑07‑30 

10. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 

Choszczna w rejonie ul. Wolności, ul. 22 lipca i ul. Kwiatowej oraz 
Muru Północnego 

XXX/370/2009 

2009‑06‑23 

11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego "Choszczno E" 
IV/45/2011 

2011-02-01 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4452



 
 
 

5 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

12. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Choszczna w obrębie 3 w zakresie działki nr 166/7 

IV/47/2011 

2011-02-01 

13. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 

Choszczna w obrębie 3 w rejonie ulicy Zielnej 

XXXVIII/342/2014 

2014-03-27 

14. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Choszczno dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego 
napięcia 110 kV 

X/84/2015 

2015-10-09 

15. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Choszczno dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego 
napięcia 110 kV w obrębie Piasecznik 

X/85/2015 

2015-10-09 

16. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla cmentarza 

komunalnego w miejscowości Koplin 

XIII/105/2019 

2019-11-29 

17. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego osada 

rekreacyjno-turystyczna Raduń w gminie Choszczno 

XXXV/286/2022 

2022‑03‑24 

18. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. 
Gorzowskiej, ul. Fabrycznej i ul. Wysokiej w mieście Choszczno 

LV/461/2024 

2024‑03‑15 

źródło: Urząd Miejski w Choszcznie 

 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale 

wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Choszczno o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 21 328 ustanowiona była 

Uchwałą Nr XXII/186/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Gminy Choszczno (Dz.U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 05 stycznia 2021 r., poz. 39). W skład aglomeracji Choszczno 

wchodzą następujące miejscowości: Choszczno, Bonin, Chełpa, Gleźno, Kołki, Koplin, 

Korytowo, Krzowiec, Nowe Żeńsko, Oraczewice, Pakość, Piasecznik, Radaczewo, Raduń, 

Rzecko, Rzeczki, Sławęcin, Smoleń, Stary Klukom, Stawin, Stradzewo, Sulino, Suliszewo, 

Wardyń, Zamęcin, Zwierzyn. 

 

Przeprowadzony w 2022 r. przegląd obszaru i granic aglomeracji Choszczno wykazał 

konieczność zmian w związku z czym podjęta została Uchwała Nr XLVI/383/2023 Rady 

Miejskiej w Choszcznie z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/186/2020 

Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

Aglomeracji Gminy Choszczno (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 21 lutego 2023 r., 

poz. 1309). RLM aglomeracji wyniósł 23 066. 

 

W 2025 roku dokonano kolejnego przeglądu obszaru i granic aglomeracji. 

 

Aktualizacja aktu wyznaczającego aglomerację jest konieczna w związku z przepisami tj.: 

1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. 

zm.), a w szczególności z zapisami: art. 87 ust. 1. Aglomeracje wyznacza, w drodze 

uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. ust. 4. Wyznaczenie 

aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z 

Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony 

przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4452



 
 
 

6 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy – z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska. Do uzgodnienia przepisy art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio. Art. 92. Wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic 

aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich 

utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby 

mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności 

zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

 

Przegląd obszaru i granic aglomeracji Choszczno został wykonany zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, 

poz. 1586). 

2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 

a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 

wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej 

Długość kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Choszczno wynosi 111,6 km. Informację 

o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w 

poniższej tabeli. 

 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

sanitarna, 

w tym grawitacyjna 

111,6 

46,3 
- 111,6 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Miejski w Choszcznie 

 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo 

i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do 

budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy 

wynosi 18 215, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 17 866 osób, 

liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) –  

349 osób. 

 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym 

przez istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4452



 
 
 

7 

 
Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z ładunku 

BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia  

podłączeni 
do sieci  

planowani 
do 

podłączenia  

podłączeni 
do sieci  

planowany 
do 

podłączenia  

Baczyn 6 - - - 

3 172 

- 

Bonin 72 - - - - 

Chełpa 27 - - - - 

Choszczno 12 944 - 1 551 - - 

Gleźno 142 - - - - 

Kołki 272 - - - - 

Koplin 292 - - - - 

Korytowo 355 - - - - 

Krzowiec 84 - - - - 

Nowe 
Żeńsko 

72 - - - - 

Oraczewice 167 - - - - 

Pakość 70 - - - - 

Piasecznik 275 - - - - 

Radaczewo 242 - - - - 

Raduń 214 - - - - 

Roztocze 9 - - - - 

Rzecko 351 - - - - 

Rzeczki 23 - - - - 

Sławęcin 162 - - - - 

Smoleń 248 - - - - 

Stary 
Klukom 

104 - 15 - - 

Stawin 112 - - - - 

Stradzewo 286 - - - - 

Sulino 132 - 12 - - 

Suliszewo 201 - - - - 

Wardyń 374 - - - - 

Zamęcin 437 - 15 - - 

Zwierzyn 193 - - - - 

RAZEM 17 866 0 1 593 0 3 172 0 

źródło: Urząd Miejski w Choszcznie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4452



 
 
 

8 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 

ścieków 

Aglomeracja Choszczno obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 

ścieków z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) oraz fosforu (P), zlokalizowaną przy 

ul. Komunalnej 7 w Choszcznie (dz. ewid. nr 36, 79 obręb 0004 Choszczno). Właścicielem 

oczyszczalni ścieków jest spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

z siedzibą ul. Wolności 26 w Choszcznie. Ścieki dostarczane są zbiorczym systemem 

kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. 

 

Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego 

Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Choszcznie 

wydanego przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, znak: SZ.ZUZ.3.421.67.4.2019.JF4 z dnia 15 listopada 2019 r. (data 

obowiązywania: do 20.12.2029 r.). 

 

Wprowadzanie do rowu (działki o nr ewid. 602 w obrębie Roztocze) będącego dopływem rzeki 

Stobnica w km 10+808 (działki o nr ewid. 8 w obrębie Roztocze) oczyszczonych ścieków 

komunalnych z oczyszczalni ścieków w Choszcznie, w ilościach: 

  Qmax.s ≤ 0,17m3/s, 

  Qśr.d = 260 m3/d, 

  Qdop.r ≤ 1 300 000 m3/r przy RLM 31 091. 

 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

− Szerokość (N): 53,1027 

− Długość (E): 15,2643 

 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

− Średnia: 3 500, 

− Maksymalna: 4 500 

− Docelowa maksymalna: 4 500, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 31 091.1 

 
Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji w 2023 i 2024 r. została przedstawiona 
w tabeli poniżej. 
 
Tabela 4. Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Choszczno w 2023 i 2024 r. 

 2023 r. 2024 r. 

ilość ścieków wytworzonych na terenie 
aglomeracji Choszczno, w tym: 

1 183,00 tys. m3/rok, 
tj. 3 241,09 m3/d 

1 260,09 tys. m3/rok, 
tj. 3 452,30 m3/d 

ilość ścieków komunalnych doprowadzonych 
zbiorczym systemem kanalizacyjnym do 

oczyszczalni 

1 176,76 tys. m3/rok, 
tj. 3 224,00 m3/d 

1 255 tys. m3/rok, 
tj. 3 438,35 m3/d 

ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do 
oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze 

zbiorników bezodpływowych 

6,24 tys. m3/rok, 
tj. 17,09 m3/d 

5,09 tys. m3/rok, 
tj. 13,94 m3/d 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024r. 

 
1 Zgodnie z KPOŚK za 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4452



 
 
 

9 

Zgodnie ze zmianą granic aglomeracji szacowana ilość komunalnych doprowadzonych 

zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni wynosi 3 582,39 m3/d, a ilość 

nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze zbiorników 

bezodpływowych wynosi 11,75 m3/d. 

 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie planowanej aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Choszczno zajmuje się Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Choszcznie i prowadzi obecnie swoją 

działalność w zakresie: 

− budowa sieci wodnych i kanalizacyjnych, 

− budowa przyłączy wodnych i kanalizacyjnych, 

− budowa instalacji odwodnienia terenu, 

− remont instalacji wodno-kanalizacyjnych, 

− remont przyłączy wodno-kanalizacyjnych, 

− czyszczenie i udrażnianie instalacji kanalizacyjnej i odwadniającej, 

− awaryjne naprawy instalacji wodnej i kanalizacyjnej. 

 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Choszczno odprowadzane są ścieki będące 

mieszaniną ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania 

zbiorowego, użyteczności publicznej i przemysłu. 

 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Choszczno w 2023 i 2024 r. 

został przedstawiony w poniższej tabeli. 

 
Tabela 5. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Choszczno w 2023 
i 2024 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Rok 
Qśrd 

[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot 
ogólny 

[mg 
Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 

Choszczno, 
ul. Komunalna 

7 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

2023 3 241,09 371,83 1 198,03 674,50 66,83 16,66 

2024 3 452,30 751,00 3 134,33 1 679,00 117,18 28,55 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

2023 3 241,09 3,07 32,37 5,27 9,30 0,24 

2024 3 438,35 1,67 26,43 3,01 5,82 0,28 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024 r. 

 
Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 4452



 
 
 

10 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych oraz w 

pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych 

przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Choszczno są odprowadzane 

ścieki przemysłowe z następujących zakładów: 

− „ARADEO” Spółka z o.o., 

− PPH ,,SAS’’ Sp. J H. Sadocha, 

− Zakł. Przetwórstwa mięsn. „OZIMEK”, 

− „Maxan” SC Wardyń J. Kamiński, 

− Piekarnia – Jolanta Garbicz, 

− Bakers Kunowski Sp. Komandytowa, 

− PSS Społem, 

− Winnicki Zbigniew, 

− Firma MOTO, 

− PHU Edmar, 

− Adamkiewicz Małgorzata (myjnia), 

− Dom Biesiadny Alicja, 

− Bar AE WOK Asian FOOD Choszczno, 

− Kebab Point CHOSZCZNO, 

− Cosa Nostra, Pizza Choszczno, Najlepsza Pizza W Choszcznie, 

− Players Dobra restauracja Imprezy okolicznościowe Obiady Pizzeria Kuchnia polska, 

− Gospoda Polska Dorota Cameron – do 12/2021 był Sławecki Jan, 

− Bar Ala`Musto, 

− Pizzeria Stopiątka 105 Choszczno, 

− Restauracja Promenada, 

− Myjnia bezdotykowa Ehrle, 

− Auto-Max Centrum. Myjnia bezdotykowa, całodobowa, parking. Winnicki Z., 

− Ręczna myjnia Ehrle 24h – EDMAR Bogdanowicz Artur, 

− Autotank. Stacja paliw, 

− Stacja Paliw ORLEN, 

− Moto Sp.j. Włodowska M., Walczak M. – MYJNIA, 

− MOYA Stacja Paliw, 

− HIL-GAZ, 

− Bistro Trzy schody smaku. 

 

Ilość ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe wynosi 97,58 m3/d. 

BZT5 [mgO2/dm3]: 1950,32 

CHZTcr [mgO2/dm3]: 4875,80 

Zawiesina ogólna [mg/dm3]: 1852,80 

 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 97,58 x 1,95032 = 

190,31 kg/d, co przy założeniu jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 

0,06 kgO2/M d daje równoważną ilość mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 4452



 
 
 

11 

 RLM = 190,31 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 3 171,833 ~ 3 172 

 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Choszczno zakończonego oczyszczalnią 

ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki 

przemysłowe. 

 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

− 349 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba 

zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 127 szt. 

 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego mieszkańców 

zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego 

systemu kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań, 

tj. ścieki z bezodpływowych zbiorników będą wywożone taborem asenizacyjnym do 

oczyszczalni w miejscowości Choszczno. 

 

Gmina Choszczno prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Gmina prowadzi również kontrolę nad prawidłową częstotliwością 

wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Choszczno wynosi RLM = 22 980 

 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo 

w granicach aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez 

nich wytworzonych) – 1 mieszkaniec = 1 RLM  

RLM = 18 215 

− liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 17 866 

− liczba osób korzystających ze zbiorników bezodpływowych: 349 

 

2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich 

zarejestrowanych i niezarejestrowanych miejsc noclegowych niezależnie od sposobu 

zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 1 RLM 

RLM = 1 593 

− liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 1 593 

 

3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – 

RLM = 3 172 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 4452



 
 
 

12 

RLM aglomeracji określono na podstawie: 

− ewidencji ludności (zameldowania na pobyt stały i czasowy), którą prowadzi Urząd 

Miejski w Choszcznie, 

− rejestr miejsc noclegowych, który prowadzi Urząd Miejski w Choszcznie, 

− rejestr zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który 

prowadzi Urząd Miejski w Choszcznie. 

 

Oczyszczalnia ścieków w Choszcznie (RLM 31 091) jest w stanie obsłużyć wszystkich 

mieszkańców z terenu aglomeracji, w tym korzystających ze zbiorników bezodpływowych. 

 

4.6. Procent skanalizowania aglomeracji Choszczno 

Obecny % skanalizowania aglomeracji Choszczno wynosi 98,48%. 

 

%skanalizowania =
RLMmieszk.podł.do sieci + RLMczasowi podł.RLMprzemysł podł.

RLMcałej aglomeracji
× 100 

 

%skanalizowania =
17 866 + 1 593 + 3 172

22 980
× 100 =  98,48% 

 

 

W najbliższych latach (do 2027 r.) planuje się przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

pozostałych mieszkańców nieruchomości, którzy obecnie odprowadzają ścieki do zbiorników 

bezodpływowych. Wówczas % skanalizowania aglomeracji wzrośnie. 

 

4.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 

Ścieki oczyszczone wprowadzane do środowiska na obszarze aglomeracji Choszczno winny 

odpowiadać jakości określonej w Załączniku nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o wielkości od 

15 000 do 99 999 RLM najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających 

albo minimalny procent redukcji substancji zanieczyszczających wynoszą odpowiednio: 

 BZT5    15 mg O2/l  albo  90% 

 ChZT    125 mg O2/l  albo  75% 

 Zawiesina ogólna  35 mg/l  albo  90% 

 Azot ogólny   15 mg N/l  albo  70-80% 

 Fosfor ogólny   2 mg P/l 

 
Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym dopuszczalny do zrzutu skład 

ścieków wynosi: 

BZT5    ≤ 15 mg O2/l 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 4452



 
 
 

13 

 Rtęć    ≤ 0,06 mg/l – średnia miesięczna 

 Kadm    ≤ 0,4 mg/l – średnia miesięczna 

 Żelazo    ≤ 10 mg/l 

 Nikiel    ≤ 0,5 mg/l 

 Chrom ogólny   ≤ 0,5 mg/l 

 Ołów    0,5 mg/l 

 

Oczyszczalnia ścieków w Choszcznie spełnia powyższe wymagania. 

 

4.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny 

ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

Na terenie Gminy Choszczno znajdują się 13 ujęć wody podziemnej wraz z wyznaczonymi 

strefami ochrony, w tym 10 na terenie aglomeracji: 

1. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej przy ulicy Drawieńskiej w Choszcznie składa 

się z 9 studni głębinowych zlokalizowanych na działce nr 145 obręb 4 m. Choszczno, 

strefa ochrony bezpośredniej obejmuje część działki o pow. 1,3190 ha i ustanowiona 

została decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie nr SZ.ZZŚ.3.4100.147.4.2018.MC z dnia 06.06.2019 r. 

2. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Gleźnie składa się z 2 studni głębinowych 

zlokalizowanych na terenie działek nr 68/1 i 69 obręb Gleźno, strefa ochrony 

bezpośredniej obejmuje ww. działki o pow. 0,1700 ha i ustanowiona została decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie nr SZ.ZZŚ.3.4100.140.4.2018.MC z dnia 11.04.2019 r. 

3. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Korytowie składa się z 3 studni wierconych 

zlokalizowanych na terenie działek nr 206/17 i 338 obręb Korytowo, strefa ochrony 

bezpośredniej obejmuje część działki nr 206/17 o pow. 0,0120 ha oraz działkę nr 338 

o pow. 0,0600 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 

SZ.ZZŚ.3.4100.145.4.2018.MC z dnia 17.04.2019 r. 

4. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Piaseczniku składa się z 2 studni 

głębinowych zlokalizowanych na działce nr 317 obręb Piasecznik, strefa ochrony 

bezpośredniej obejmuje część działki o pow. 0,0550 ha i ustanowiona została decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie nr SZ.ZZŚ.3.4100.139.4.2018.MC z dnia 11.04.2019 r. 

5. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Radaczewie składa się z 2 studni 

wierconych zlokalizowanych na terenie działek nr 188/3 i 195/4 obręb Radaczewo, 

strefa ochrony bezpośredniej obejmuje część działki nr 188/3 o pow. 0,1000 ha oraz 

działkę nr 195/4 o pow. 0,2258 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.143.4.2018.MC z dnia 16.04.2019 r. 

6. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Starym Klukomiu składa się z 2 studni 

głębinowych zlokalizowanych na terenie działek nr 144/5 i 158 obręb Stary Klukom, 

strefa ochrony bezpośredniej obejmuje część działki nr 158 o pow. 0,0330 ha oraz 

działkę nr 144/5 o pow. 0,1300 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.144.4.2018.MC z dnia 16.04.2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 4452



 
 
 

14 

7. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Suliszewie składa się z 3 studni 

głębinowych zlokalizowanych na terenie działek nr 538/8 i 871/7 obręb Suliszewo, 

strefa ochrony bezpośredniej obejmuje część działki nr 538/8 o pow. 0,1570 ha oraz 

część działki nr 871/7o pow. 0,0110 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.161.4.2018.MC z dnia 21.06.2019 r. 

8. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Wardyniu składa się z 2 studni głębinowych 

zlokalizowanych na terenie działek nr 165/9 i 165/32 obręb Wardyń, strefa ochrony 

bezpośredniej obejmuje część działki nr 165/32 o pow. 0,0750 ha oraz działkę nr 165/9 

o pow. 0,3376 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.146.4.2018.MC z dnia 24.04.2019 r. 

9. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Zamęcinie składa się z 2 studni 

głębinowych zlokalizowanych na terenie działek nr 71/2 i 224 obręb Zamęcin, strefa 

ochrony bezpośredniej obejmuje część działki nr 71/2 o pow. 0,0430 ha oraz część 

działkę nr 224 o pow. 0,0090 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.160.4.2018.MC z dnia 07.06.2019 r. 

10. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Zwierzyniu składa się z 2 studni 

głębinowych zlokalizowanych na działce nr 147 obręb Zwierzyn, strefa ochrony 

bezpośredniej obejmuje część ww. działki o pow. 0,0780 ha i ustanowiona została 

decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie nr SZ.ZZŚ.3.4100.141.4.2018.MC z dnia 12.04.2019 r. 

Poza aglomeracją: 

11. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Golczy składa się z 2 studni głębinowych 

zlokalizowanych na działce nr 78 obręb Golcza, strefa ochrony bezpośredniej obejmuje 

działkę 78o pow. 0,1300 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.138.4.2018.MC z dnia 10.04.2019 r. 

12. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Raduniu składa się z 2 studni głębinowych 

zlokalizowanych na działce nr 231 obręb Raduń, strefa ochrony bezpośredniej 

obejmuje część ww. działki o pow. 0,2200 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.142.4.2018.MC z dnia 16.04.2019 r. 

13. Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Wysokiem składa się z 1 studni wierconej 

zlokalizowanej na terenie działki nr 16 obręb Wysokie, strefa ochrony bezpośredniej 

obejmuje część działki nr 16 o pow. 0,0100 ha i ustanowiona została decyzją Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

nr SZ.ZZŚ.3.4100.20.4.2018.MC z dnia 21.04.2019 r. 

 

Na terenie ochrony bezpośredniej ww. ujęć właściciel został zobowiązany do: 

− ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej,  

− umieszczenia na ogrodzeniu tablic informacyjnych,  

− stałej konserwacji ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej i tablic informacyjnych,  

− przestrzegania niżej wymienionych warunków dotyczących terenu ochrony 

bezpośredniej ujęcia wody podziemnej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 4452



 
 
 

15 

o odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych sposób uniemożliwiający 

przedostanie się ich do urządzeń służących do poboru wody, 

o zagospodarowanie terenu zielenią, 

o odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków 

z urządzeń sanitarnych przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy 

obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

o ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób 

niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

o zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia 

wody. 

 

4.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

Na obszarze aglomeracji Choszczno brak jest zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów 

ochronnych tych zbiorników. 

 

4.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających 

znaczenie dla Wspólnoty 

Na terenie aglomeracji Choszczno występują następujące formy ochrony przyrody: 

− Obszar Chronionego Krajobrazu „F (Bierzwnik)”, 

− Obszar Chronionego Krajobrazu „D (Choszczno-Drawno)”, 

− Obszar Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą, 

− Obszar Natura 2000 Dolina Iny koło Recza, 

− Pomniki przyrody. 

 
Obszar Chronionego Krajobrazu „F (Bierzwnik)” 
Data wyznaczenia: 1998-12-29 

Powierzchnia [ha]: 28500,0000 

Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: Obszar zlokalizowany na terenie Puszczy 

Drawskiej. Charakteryzuje się dużymi walorami krajobrazowymi, w jego skład wchodzą 

porośnięte lasami równiny sandrowe, poprzecinane rozległymi rynnami glacjalnymi z licznymi 

jeziorami. Najpiękniejsza rynna glacjalna obszaru ciągnie się od pasa moren czołowych 

w zachodniej części gminy Bierzwnik na południowo-wschodnią równinę sandrową w kierunku 

Drawy. Jej dno wypełnia szereg jezior, począwszy od małych zbiorników (jez. Ramki), po 

największe na terenie obszaru jezioro Wielkie Wyrwy. Pomiędzy jeziorami występują łąki 

powstałe zapewne na osuszonych zatokach jeziornych. Teren obszaru chronionego stanowi 

ostoję, głównie w odniesieniu do herpetofauny i zwierzyny łownej. Przez obiekt przebiega 

korytarz ekologiczny, wzdłuż doliny Wardynki z licznymi torfowiskami źródliskowymi i innymi 

torfowiskami niskimi. 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

− Rozporządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998 r. w sprawie 

określenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego 

[Dz. Urz. Woj. Gorz. Nr 20, poz. 266]. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 4452



 
 
 

16 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

− Rozporządzenie Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. w 

sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Woj. Gorzowskiego, 

Koszalińskiego, Pilskiego, Słupskiego oraz Szczecińskiego obowiązujących na 

obszarze woj. Zach. [Dz. Urz. z 1999 r. Nr 7, poz. 71], 

− Rozporządzenie Nr 19/2003 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 29 sierpnia 

2003 r. zmieniające akty prawne regulujące obszary chronionego krajobrazu na terenie 

województwa zachodniopomorskiego [Dz. Urz. z 2003 r. Nr 73, poz. 1286], 

− Rozporządzenie Nr 4/2005 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 marca 2005 r. 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu [Dz. Urz. z 2005 r. Nr 25, poz. 497], 

− Rozporządzenie Nr 7/2007 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 stycznia 2007 

r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu F "Bierzwnik" [Dz. Urz. z 2007 r. Nr 5, 

poz. 93], 

− Uchwała Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 

września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu [Dz. Urz. z 2009 r. Nr 

66, poz. 1804], 

− Uchwała Nr XXXIV/408/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 22 

grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2010 r. Nr 10, poz. 196], 

− Uchwała Nr XLIV/518/10 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 14 

września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2010 r. Nr 113, poz. 2090], 

− Uchwała Nr V/43/11 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 8 marca 

2011 r. zmieniająca uchwałę nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2011 r. Nr 45, poz. 798], 

− Uchwała Nr XXII/297/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 

lutego 2013 r. zmieniająca uchwałę nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2013 r. poz. 1368], 

− Uchwała Nr XXVI/361/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 

czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2013 r. poz. 2753], 

− Obwieszczenie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 31 marca 2014 

r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2014 r. poz. 1637], 

− Uchwała Nr XI/222/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 26 

kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2239], 

− Uchwała Nr XXX/470/18 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 27 

lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2018 r. poz. 1406], 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 4452



 
 
 

17 

− Obwieszczenie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 kwietnia 2021 

r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 2091]. 

 
Obszar Chronionego Krajobrazu „D (Choszczno-Drawno)” 

Data wyznaczenia: 1998-12-29 

Powierzchnia [ha]: 24520,0000 

Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: Teren Obszaru Chronionego Krajobrazu "D" 

Choszczno-Drawno jest bardzo zróżnicowany pod względem form pokrycia terenu – 

z dominującymi polami przeplatają się lasy sosnowe, bagienne lasy olszowe, łąki i nieużytki. 

Znajduje się tu również kilkanaście jezior. Obszar chroniony obejmuje południową część 

korytarza ekologicznego o znaczeniu krajowym, jakim jest dolina Iny, w jego skład wchodzą 

także lokalne korytarze - dolina Stobnicy oraz Wardynki. Do Iny dopływa szereg bezimiennych 

cieków o charakterze potoków górskich. Użytkowane w większości ekstensywne łąki 

nadrzeczne tworzą doskonałe siedlisko dla takich gatunków takich jak: derkacz, bocian biały 

czy bąk. W granicach obiektu zlokalizowane są na stokach dolin rzecznych lasy i zadrzewienia, 

będące ostoja wielu gatunków oraz stanowiące osłonę wąwozów i obszarów erozyjnych z 

wypływami źródeł. Okolice Recza są jedną z najbardziej interesujących florystycznie okolic 

Pomorza Zachodniego. Cały obszar odznacza się wysokimi walorami krajobrazowymi. 

Wschodnia jego część obejmuje fragmenty Puszczy Drawskiej. 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

− Rozporządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998 r. w sprawie 

określenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego 

[Dz. Urz. Woj. Gorz. Nr 20, poz. 266]. 

 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

− Rozporządzenie Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. w 

sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Woj. Gorzowskiego, 

Koszalińskiego, Pilskiego, Słupskiego oraz Szczecińskiego obowiązujących na 

obszarze woj. Zach. [Dz. Urz. z 1999 r. Nr 7, poz. 71], 

− Rozporządzenie Nr 19/2003 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 29 sierpnia 

2003 r. zmieniające akty prawne regulujące obszary chronionego krajobrazu na terenie 

województwa zachodniopomorskiego [Dz. Urz. z 2003 r. Nr 73, poz. 1286], 

− Rozporządzenie Nr 4/2005 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 marca 2005 r. 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu [Dz. Urz. z 2005 r. Nr 25, poz. 497], 

− Rozporządzenie Nr 5/2007 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 stycznia 2007 

r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu D "Choszczno-Drawno" [Dz. Urz. z 2007 

r. Nr 5, poz. 89], 

− Uchwała Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 

września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu [Dz. Urz. z 2009 r. Nr 

66, poz. 1804], 

− Uchwała Nr XXXIV/408/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 22 

grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2010 r. Nr 10, poz. 196], 

− Uchwała Nr XLIV/518/10 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 14 

września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 4452



 
 
 

18 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2010 r. Nr 113, poz. 2090], 

− Uchwała Nr V/43/11 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 8 marca 

2011 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2011 r. Nr 45, poz. 798], 

− Uchwała Nr XXII/297/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 

lutego 2013 r. zmieniająca uchwałę nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2013 r. poz. 1368], 

− Uchwała Nr XXVI/361/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 

czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2013 r. poz. 2753], 

− Obwieszczenie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 31 marca 2014 

r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2014 r. poz. 1637], 

− Uchwała Nr XI/222/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 26 

kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2239], 

− Uchwała Nr XXX/470/18 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 27 

lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2018 r. poz. 1406], 

− Obwieszczenie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 kwietnia 2021 

r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 2091]. 

 
Obszar Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą 

Kod obszaru: PLB320016 

Rodzaj ochrony: Dyrektywa ptasia 

Data wyznaczenia w Polsce: 2007-10-13 

Status: obszar specjalnej ochrony ptaków 

Uwagi: Obszar wyznaczony w 2007 r. nowelizacją rozporządzenia z 2004 r. Następnie zmiana 

granic w 2008 r. Obecnie obowiązującym aktem wyznaczającym obszar jest rozporządzenie 

z 2011 r. 

Powierzchnia [ha]: 190279,0500 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 5 września 2007 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 [Dz. U. 

Nr 179, poz. 1275]. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 4452



 
 
 

19 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 października 2008 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 [Dz. U. 

Nr 198, poz. 1226], 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków [Dz. U. Nr 25, poz. 133]. 

 

Plany zadań ochronnych oraz plany ochrony: 

− Zarządzenie Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 

29 października 2021 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016. 

 

Obszar Natura 2000 Dolina Iny koło Recza 

Kod obszaru: PLH320004 

Rodzaj ochrony: Dyrektywa siedliskowa 

Data wyznaczenia przez KE: 2008-01-15 

Data wyznaczenia w Polsce: 2018-08-24 

Status: specjalny obszar ochrony siedlisk 

Powierzchnia [ha]: 4471,8200 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

− Decyzja Komisji z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 

92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 

jako dokument C(2007) 5043) (2008/25/WE) [Dz. Urz. UE L 12 z 15.01.2008, str. 383]. 

 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie specjalnego 

obszaru ochrony siedlisk Dolina Iny koło Recza (PLH320004) [Dz. U. z 2018 r. poz. 

1528]. 

 

Plany zadań ochronnych oraz plany ochrony: 

− Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 29 

kwietnia 2014 r. w sprawie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Dolina Iny koło Recza PLH320004, 

− Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 25 

maja 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Iny koło Recza PLH320004. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 20 – Poz. 4452



 
 
 
 
Tabela 6. Pomniki przyrody na terenie aglomeracji Choszczno 

Lp. Rodzaj tworu 
Parametry / Lokalizacja 

Dane aktu prawnego o ustanowieniu 
Wysokość [m] Obwód [cm] Pierśnica [cm] 

1. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

24 462 147 Rozporządzenie Nr 28 Wojewody Gorzowskiego z dnia 13 
grudnia 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

[Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego nr 17 poz. 110 z 1991 r.] Posesja parafii obok kościoła 

2. 

Drzewo 
Wiąz szypułkowy - Ulmus laevis 

(Ulmus pedenculata, Ulmus 
effusa) 

15 402 128 Uchwała Nr XX/286/2008 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 
13 listopada 2008 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

niektórych drzew w granicach administracyjnych Gminy 
Choszczno 

[Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego nr 92 poz. 1959 z 13.11.2008 r.] 

Oddział leśny 157f leśnictwo Bralęcin 

3. 
Drzewo 

Klon pospolity (Klon zwyczajny) - 
Acer platanoides 

27 399 127 
b.d. 

1977-01-01 Park pałacowy ( wypróchniały pień) 

4. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

b.d. 569 181 

Uchwała Nr XVIII/162/2012 Rady Miejskiej w Choszcznie z 
dnia 30 marca 2013 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody na terenie Gminy Choszczno 
[Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1073 z 16.05.2012 r.] 

Park pałacowy. Kępa drzewostanu parkowego zawarta 
pomiędzy alejką asfaltową anowymi bud. 

Magazynowymi –działka obr ewid. 195/13 obręb 
Radaczewo 

5. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

b.d. 408 130 

Park pałacowy. Kępa drzewostanu parkowego zawarta 
pomiędzy alejką asfaltową anowymi bud. 

Magazynowymi –działka obr ewid. 195/13 obręb 
Radaczewo 

6. 
Drzewo 

Cyprysik Lawsona - 
Chamaecyparis lawsoniana 

28 251 80 

Park dworski; Wschodni fragment parku; na wys. pd-
wsch. naroża bud. Pałacowego –działka o nr ewid. 

230/12 obręb Stardzewo 

7. 
Drzewo 

Buk pospolity (Buk zwyczajny) - 
Fagus sylvatica 

26 377 120 

Park dworski przy wsch. szczycie bud. Pałacowego –
działka o nr ewid. 230/12 obręb Stardzewo 

8. 
Drzewo 

Platan klonolistny - Platanus 
xacerifolia (Platanus xhispanica) 

b.d. 311 99 

park dworski, wsch fragm, na wys płn-wsch naroza 
budynku pałacowego 

9. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

27 412 131 

Park dworski; szpaler drzew przy południowej granicy 
parkowej, Pakość nr 5/2 –działka obr ewid. 19/1 obręb 

Pakość 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 21 – Poz. 4452



 
 
 

21 

Lp. Rodzaj tworu 
Parametry / Lokalizacja 

Dane aktu prawnego o ustanowieniu 
Wysokość [m] Obwód [cm] Pierśnica [cm] 

10. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

b.d. 317 101 

Park dworski; szpaler drzew przy południowej granicy 
parkowej , Pakość nr 5/2 – działka onr ewid. 19/1 obręb 

Pakość 

11. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

b.d. 380 121 

Park miejski im. St. Moniuszki. Naroże pd-wsch. Przy 
skrzyż. ul. Wolności i22-go Lipca-działka obr ewid. 

309/34 obręb 3miasta Choszczna 

12. 
Drzewo 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

b.d. 713 227 

Wschodni fragmentterenu zieleni miejskiej ograniczony 
ulicami:Ul. Piastowska / Wł. Jagiełły / Mur Południowy –

działka onr ewid. 26/2 obręb 3miasta Choszczna 

13. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

b.d. 298 95 

Środkowy fragment wsi. Pas drogowy –wysepka na 
rozdrożu ulic: Środkowa i Szkolna –działka onr ewid. 126 

obręb Korytowo. 

14. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

33 342 109 

Środkowa część wsi. Zach. str. pasa drogi pow. nr 2218 
Z. Zadrzewiony teren obok miejsca po rozebranym 

kościele; w pobliżu zabudowy suszarni d. PGR -działka o 
nr ewid. 147 obręb Zwierzyń 

15. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

23 474 151 

Rozporządzenie Nr 2 Wojewody Gorzowskiego z dnia 12 
września 1990 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

[Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego z 1990 r. nr 27 poz. 229 z 3.12.1990 r.] 

Skrzyżowanie ul. Zwycięstwa i Zielonej 

16. 
Drzewo 

Buk pospolity (Buk zwyczajny) - 
Fagus sylvatica 

29 361 115 

Park Miejska Górka 

17. 

Drzewo 
Wiąz szypułkowy - Ulmus laevis 

(Ulmus pedenculata, Ulmus 
effusa) 

27 471 150 

Ul. Władysława Jagiełły skrzyżowanie z Murem 
Południowym 

18. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

25 399 127 

Przy jeziorze Klukom, park przyjeziorny 

19. 
Grupa 2 drzew 

Jesion wyniosły - Fraxinus 
excelsior 

25 176 56 

25 226 72 

Ul. Wolności posesja kościelna 

20. Drzewo 27 481 153 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 22 – Poz. 4452



 
 
 

22 

Lp. Rodzaj tworu 
Parametry / Lokalizacja 

Dane aktu prawnego o ustanowieniu 
Wysokość [m] Obwód [cm] Pierśnica [cm] 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata Park pałacowy 

Rozporządzenie Nr 28 Wojewody Gorzowskiego z dnia 13 
grudnia 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

[Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego nr 17 poz. 110 z 1991 r.] 

21. 
Drzewo 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

27 569 181 

Park pałacowy 

22. 
Drzewo 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 
27 418 133 

Park pałacowy 

23. 
Drzewo 

Cis pospolity - Taxus baccata 
15 83 261 

Park pałacowy 

24. 
Drzewo 

Modrzew europejski - Larix 
decidua 

29 248 79 

Park pałacowy 

źródło: wykaz pomników przyrody na terenie gminy Choszczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 23 – Poz. 4452



 
 
 
 

5. Granice aglomeracji Choszczno 

Obecnie obszar aglomeracji Choszczno obejmuje pełne działki ewidencyjne gruntów, zaś 

granice aglomeracji pokrywają się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej 

zewnętrzne części obszaru aglomeracji. Aglomeracja obejmuje cały obszar, na którym 

skupienie ludności jest odpowiednie do jej wyznaczenia. Obszar i granice aglomeracji 

wyznaczono na podstawie zasięgu systemu istniejącej sieci kanalizacyjnej. Aglomeracja 

obejmuje miejscowość: Baczyn, Bonin, Chełpa, Choszczno, Gleźno, Kołki, Koplin, Korytowo, 

Krzowiec, Nowe Żeńsko, Oraczewice, Pakość, Piasecznik, Radaczewo, Raduń, Roztocze, 

Rzecko, Rzeczki, Sławęcin, Smoleń, Stary Klukom, Stawin, Stradzewo, Sulino, Suliszewo, 

Wardyń, Zamęcin, Zwierzyn. 

 

Do aglomeracji włączone zostały tereny, które zostały podłączone do sieci kanalizacji 

sanitarnej i są to następujące adresy: 

− Bonin 25; 

− Choszczno ul. Polna 15, dz. 90/50; 

− Gleźno 104, 105, 106; 

− Koplin 123, dz. 171/6; 

− Korytowo ul. Joannitów 12, 12F, ul. Kościelna 14A, 14B; 

− Nowe Żeńsko 13, 13A; 

− Oraczewice 94, 99A, 108B, 108C; 

− Piasecznik 1, 69; 

− Raduń 31, 32; 

− Stary Klukom 22; 

− Sulino 11, 13, 24; 

− Zwierzyn 1A. 

RLM który należy włączyć wynosi 86. 

 

W dokonanej zmianie granic aglomeracji Choszczno w 2023 r. włączono do granic aglomeracji 

dwie miejscowości: Baczyn oraz Roztocze. 

 

Z aglomeracji wyłączono również obszar obejmujący części obrębu Gostyczyn oraz zabudowę 

na terenie Modrego Lasu – obręb Raduń – które obecnie nie są objęte kanalizacją sanitarną, 

a realizacja tej inwestycji stoi pod znakiem zapytania. Dostępne źródła dofinansowania 

przewidziane są wyłącznie dla inwestycji zlokalizowanych poza obszarem Aglomeracji. Ze 

względu na położenie terenów, budowa sieci kanalizacyjnej w tym rejonie wiązałaby się z 

wysokimi kosztami, dodatkowo utrudnionymi przez niewielkie zaludnienie i brak osób 

zameldowanych. Po ewentualnym wybudowaniu sieci, obszary te zostaną włączone do 

Aglomeracji. 

 

Nieruchomości posiadające zbiorniki bezodpływowe będą nadal gromadzić w nich ścieki oraz 

dostarczać taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków w Choszcznie dopóki nie zostaną 

podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 24 – Poz. 4452



 
 
 

24 

Na wyłączonych obszarach w okresie 5 ostatnich lat, nie pozyskiwano pomocy finansowej na 

realizację budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu 

państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. 

 

6. Pomoc finansowa 

Działania inwestycyjne w gospodarce ściekowej związane z rozbudową oraz modernizacją 

sieci kanalizacyjnej na terenie Choszczna, finansowane są z budżetu Gminy Choszczno oraz 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Choszcznie.  

 

7. Poprawność wykonania części graficznej 

 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
Nie 

dotyczy 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  

w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 x  

2 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 
objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 

zbiorczej). Granice pokrywają się z zewnętrznymi granicami działek 
stanowiących najbardziej zewnętrzne części aglomeracji. Granice 

obejmują część działek zabudowanych. 

 x  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie 

ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 
odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 x  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  

z danymi z państwowego rejestru granic. 
 x  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 

tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
 x  

6 
Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 
  x 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się 

na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

 x  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  x  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 25 – Poz. 4452



 
 
 

25 

SPIS TABEL 

Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Choszczno ..... 4 
Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. ............................. 6 
Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną ............................................................................................... 7 
Tabela 4. Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Choszczno w 2023 i 2024 r. ................. 8 
Tabela 5. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Choszczno w 2023 i 2024 r.

 ................................................................................................................................................................. 9 
Tabela 6. Pomniki przyrody na terenie aglomeracji Choszczno ........................................................... 20 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 26 – Poz. 4452



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/142/2025

Rady Miejskiej w Choszcznie

z dnia 23 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 27 – Poz. 4452


	UCHWAŁA NR XVII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-21T11:57:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




